
Matematický	  ústav	  v	  Opavě,	  Na	  Rybníčku	  626/1,	  746	  01	  Opava,	  Česká	  republika	  

Zpracováno	  dne:	  29.	  7.	  2016	  
 

Materiál schválila Vědecká rada Matematického ústavu dne 26. 9. 2016 

	  
	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  
vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  

umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  	  

pro	  rok	  2017	  
	  
	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2017	  

 

Zpracováno	  dne:	  29.	  7.	  2016	   	   1/5	  
 

PRIORITNÍ	  CÍLE	  AKTUALIZACE	  DLOUHODOBÉHO	  ZÁMĚRU	  

	  

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 2017“ 
je zpracován vedením Matematického ústavu v Opavě (dále jen MÚ SU) jako nedílná součást 
strategického řízení ústavu. Vychází z „Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti MÚ SU na léta 2016 – 
2020“. Jeho hlavním posláním je upřesnění a aktualizace vytýčených dlouhodobých priorit a 
cílů pro rok 2017. V roce 2017 se MÚ SU zaměří především na dosažení níže uvedených 
prioritních cílů. 
	  

Prioritní	  oblast	  1:	  Vzdělávání	  

	  
Cíl	  

Zahájit přípravy k podání žádosti o institucionální akreditaci v oblasti vzdělávání Matematika. 
 
Naplnění	  cíle	  

Revize a nastavení procesů na úrovni MÚ SU potřebné pro podání žádosti. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Ředitel, zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  
	  
Cíl	  

Zvýšit úsilí o získání kvalitních uchazečů o studium. 
	  
Naplnění	  cíle	  
Počet	  přihlášených	  uchazečů	  v	  porovnání	  s	  rokem	  2016.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  studijní	  záležitosti.	  
	  
Termín	  
31.	  8.	  2017	  

	  

Prioritní	  oblast	  2:	  Věda,	  výzkum	  a	  tvůrčí	  činnost	  

	  
Cíl	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  29.	  7.	  2016	   	   2/5	  
 

Nadále všestranně podporovat zvyšování kvality vědecké činnosti ústavu, včetně podpory 
talentovaných studentů navazujícího magisterského studia a doktorandů. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Pokračovat v praxi cíleného odměňování za publikace v impaktovaných časopisech; zvážit 
pozitivní diferenciaci u časopisů v prvním decilu podle impakt faktoru.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Ředitel.	  
	  
Termín	  

Průběžně. 
	  
Cíl	  

Umožní-li to vyhlášené výzvy a podmínky programu, zapojit se do operačního programu 
OP VVV prostřednictvím projektu (nebo jeho části) zaměřeného na rozvoj lidských zdrojů a 
vědeckých kapacit ústavu. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Podání projektové žádosti. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  

	  

Prioritní	  oblast	  3:	  Vztahy	  k	  vnějšímu	  prostředí	  

	  
Cíl	  

Umožní-li to vyhlášené výzvy a podmínky programu, zapojit se do operačního programu 
OP VVV prostřednictvím projektu (nebo jeho části) zaměřeného na spolupráci s praxí. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Podání projektové žádosti. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro studijní záležitosti. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  29.	  7.	  2016	   	   3/5	  
 

	  

Prioritní	  oblast	  4:	  Kvalita	  

	  
Cíl	  

V návaznosti na dřívější hodnocení v letech 2007 a 2012 realizovat opět externí evaluaci 
vědecké činnosti ústavu, optimálně zahraničními hodnotiteli. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Provedená mezinárodní evaluace. 
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Ředitel.	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  

	  

Prioritní	  oblast	  5:	  Internacionalizace	  

	  
Cíl	  

Nadále posilovat mezinárodní charakter a badatelskou úroveň výzkumné činnosti ústavu.	  
	  
Naplnění	  cíle	  
Aspoň	   25	   člověkotýdnů,	   po	   	   které	   buď	   budou	   na	   ústavu	   působit	   zahraniční	   vědečtí	   a	   akademičtí	  
pracovníci,	  anebo	  budou	  působit	  kmenoví	  zaměstnanci	  ústavu	  na	  zahraničních	  pracovních	  pobytech	  
či	  konferencích.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  

Ředitel, zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky.	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  
	  
Cíl	  

Umožní-li to vyhlášené výzvy a podmínky programu, zapojit se do operačního programu 
OP VVV prostřednictvím projektu (nebo jeho části) zaměřeného na podporu 
internacionalizace a příchodu kvalitních vědecko-výzkumných pracovníků do regionu. 
	  
Naplnění	  cíle	  

Podání projektové žádosti. 
	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  29.	  7.	  2016	   	   4/5	  
 

Zodpovědné	  osoby	  

Zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky. 
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  

	  

Prioritní	  oblast	  6:	  Lidské	  zdroje	  

	  
Matematický	   ústav	   bude	   nadále	   pokračovat	   v	  systematickém	   úsilí	   o	   rozvoj	   svých	   lidských	   zdrojů	  
a	  o	  zlepšení	  kvalifikační	  struktury	  svých	  pracovníků.	  K	  zavedené	  politice	  ústavu	  patří	  přijímat	  na	  místa	  
vědecko-‐pedagogických	   pracovníků	   jen	   pracovníky	   s	  vědecko-‐pedagogickou	   hodností	   „Ph.D“	   nebo	  
vyšší,	   a	   pokud	   to	   zákoník	   práce	   umožňuje,	   jen	   na	   dobu	   určitou.	   Pouze	   docenti	   a	   profesoři	   mají	  
smlouvy	  na	  dobu	  neurčitou	  (výjimkou	  jsou	  cizinci).	  Ústav	  má	  kritéria	  pro	  jmenování	  profesorem	  a	  pro	  
habilitační	  řízení.	  Každý	  pracovník,	  který	  kritéria	  splní,	  může	  předložit	  habilitační	  práci,	  resp.	  požádat	  
o	  řízení	  ke	  jmenování	  profesorem.	  
	  

Prioritní	  oblast	  7:	  Hospodaření	  

	  
Cíl	  
Nadále rozvíjet výzkumnou infrastrukturu ústavu.	  
	  
Naplnění	  cíle	  
Minimálně	  50	  nově	  pořízených	  odborných	  knižních	  titulů	  do	  knihovny	  ústavu;	  udržovat	  minimálně	  20	  
online	  zdroje	  odebírané	  nad	  rámce	  celouniverzitních	  konsorcií.	  
	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  výpočetní	  techniku.	  
	  
Termín	  
31.	  12.	  2017	  

	  

Prioritní	  oblast	  8:	  Image	  

	  
Cíl	  
Zintenzivnění	  a	  zkvalitnění	  propagace	  MÚ	  SU	  směrem	  k	  potenciálním	  uchazečům	  o	  studium,	  s	  cílem	  
zvrátit	  silně	  negativní	  vývoj	  počtu	  zapsaných	  studentů	  v	  posledních	  dvou	  letech.	  
	  
Naplnění	  cíle	  
Nalezení	   rezerv	   v	   současném	   způsobu	   propagace	   a	   prezentace	   ústavu,	   spolupráce	   se	   středními	  
školami	  a	  komunikaci	  s	  potenciálními	  uchazeči	  o	  studium.	  



Aktualizace	  Dlouhodobého	  záměru	  vzdělávací	  a	  vědecké,	  výzkumné,	  vývojové	  a	  inovační,	  umělecké	  a	  další	  tvůrčí	  činnosti	  
Matematického	  ústavu	  v	  Opavě	  na	  období	  2016	  

 

Zpracováno	  dne:	  29.	  7.	  2016	   	   5/5	  
 

	  
Zodpovědné	  osoby	  
Zástupce	  ředitele	  pro	  studium.	  
	  
Termín	  
31.12.	  2017	  
	  
	  
	  
V	  Opavě	  dne	  29.	  7.	  2016 

	  
	  
	  
	  

	   Prof.	  RNDr.	  Jaroslav	  Smítal,	  DrSc.	  	  
	   ředitel	  

	  


